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 90 درصد 
ایرانی ها ورزش 

نمی کنند! 
رضا ملک زاده، معاون 
تحقیقات و فناوری وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: »حدود 
ایرانیان  ورزش  90 درصد 
نمی کنند و به همین علت 
پدیده های موثر در ابتلا به 
آلزایمر مانند چاقی و اضافه 

وزن شایع شده است.« 
 
واکنش برانکو 
به سرمربیگری 

تیم ملی
برانکو ایوانکوویچ،  سرمربی 
پرسپولیس درباره شایعه 
حضورش در تیم ملی گفت: 
 »مهدی تاج و همکارانش 
شرایط  را آنالیز می کنند و 
بهترین تصمیم را می گیرند. 
من مربی پرسپولیس هستم 
و 6 ماه قبل قراردادم را تمدید 
کردم و  یک سال و نیم دیگر 

با پرسپولیس قرارداد دارم.« 

  اتهام عجیب 
به مدیرعامل 

استقلال
حسن زمانی، عضو سابق 
هیأت مدیره استقلال با اتهام 
به فتحی مدیرعامل این 
باشگاه گفت: » دخالت های 
بی مورد  وزیر ورزش در 
باشگاه بر کسی پوشیده نبود. 
فتحی یک درصد اختیار هم 
در بحث انتخاب سرمربی، 
کمک مربی و  بازیکن ندارد.« 

انتقال    احتمال 
سردار به زنیت

روسیه  رسانه های 
خبر دادند که سرگئی 
سماک، سرمربی زنیت 
سنت پترزبورگ برای افزایش 
گزینه های تهاجمی  خود به 
دنبال جذب سردار آزمون، 
مهاجم ملی پوش ایرانی 

است. 

 

شهروند| در نقل وانتقالات نیم فصل لیگ برتر 6 تیم 
بازیکنان خارجی به فهرست خود اضافه کردند که در این 
 میان سهم سپیدرود با 3 بازیکن از همه بیشتر بود. با توجه 
به این که در نیم فصل تیم ها حاضر نیستند بازیکنان  باکیفیت 
خود را به تیم دیگری انتقال بدهند، اکثر مدیران و مربیان 
لیگ برتری مجبور می شوند به سراغ بازیکنان  خارجی 
بروند. با این حال قیمت بالای ارز مانع بزرگی در راه جذب 
خارجی های باکیفیت است و شاید  تعداد آنها را در لیگ برتر 
نسبت به سال های قبل کاهش داده باشد. در آستانه شروع 
نیم فصل دوم به بررسی  کارنامه 9 بازیکن خارجی تازه وارد 
فوتبال ایران پرداختیم که تا امروز حضورشان در 6 تیم قطعی 

شده است.  
اسماعیلگونسالوس)استقلال(

این مهاجم گینه ای که درواقع جانشین الحاجی گرو در 
استقلال شده، با کارنامه نسبتا خوبی به جمع آبی پوشان 
 پیوسته است. این بازیکن 27 ساله و 184 سانتی متری فصل 
گذشته را در پاختاکور ازبکستان توپ زده و آمار  گلزنی خوبی 
هم از خود به جای گذاشته است. آن طور که مدیران استقلال 
اعلام کرده اند اسماعیل گونسالس در  لیگ های معتبر اروپا 
نظیر فرانسه، پرتغال، اسکاتلند، یونان و قبرس توپ زده و 
البته سابقه بازی در تیم ملی  جوانان و بزرگسالان گینه را هم 
در کارنامه دارد. آمار 35 گل در 2 سال اخیر نشان می دهد 

استقلالی ها می توانند  روی او حساب کنند. 
آیانداپاتوسی)استقلال(

پنجشنبه شب هفته گذشته باشگاه استقلال از توافق با 
مهاجم کیپ تاون آفریقای جنوبی خبر داد. آیاندا پاتوسی 
 که هم اکنون 26 سال دارد، بعد از 6 سال حضور در باشگاه 
لوکرن از سال 2017 به کیپ تاون پیوست و  در پست وینگر 

به یکی از بازیکنان کلیدی این تیم تبدیل شد. حالا 
آبی ها با این بازیکن آفریقایی که کارنامه  چندان 

قدرتمندی هم ندارد، قرارداد امضا کردند تا 
یکی از مهره های هجومی این تیم در نیم فصل 

دوم باشد.  
ماریوبودیمیر)پرسپولیس(

این مهاجم کروات که جایگزین گادوین 

منشا در ترکیب پرسپولیس شده، در نخستین حضورش 
مقابل سپیدرود نشان  داد با وجود سن بالا می تواند یکی از 
مهره های کارساز برانکو در نیم فصل دوم باشد. بودیمیر 32 
ساله که از  دیناموزاگرب به پرسپولیس آمده، 18 بار برای این 
باشگاه در لیگ کرواسی بازی کرده و 8 گل به ثمر رسانده 
 است. او که هموطن برانکو به حساب می آید، با قد 193 
سانتی متری می تواند روی ضربات سر هم برای  پرسپولیس 

کارساز باشد.  
کوینکنستانت)تراکتورسازی(

این بازیکن گینه ای را بدون شک می توان شاخص ترین 
خارجی در نقل و انتقالات نیم فصل دانست. کوین  کنستانت 
31 ساله که با مبلغ قابل توجهی به تراکتورسازی پیوسته، تا 
چند سال قبل در ترکیب میلان به میدان  می رفت و سابقه 
بازی مقابل خیلی از بازیکنان بزرگ دنیا را دارد. او که در 
پست هافبک دفاعی بازی می کند، در   2 سال اخیر در ترکیب 
تیم سیون سوییس به میدان رفته و بدون شک می تواند یکی 

از مهره های کلیدی تیم  تبریزی در نیم فصل دوم باشد. 
کریستیناوساگوآنا)ذوبآهن(

ذوب آهن هم یک مهاجم از قاره آفریقا جذب کرده تا جمع 
بازیکنان سیه چرده لیگ برتر جمع شود. کریستین  اوساگوآنا، 
مهاجم نیجریه ای که سابقه بازی در ام صلال قطر، وسترلو و 
میشلن بلژیک را در کارنامه دارد، با نظر  علیرضا منصوریان 

جذب شده تا بلکه مشکل گلزنی این تیم را در نیم فصل دوم 
حل کند.  

لوکانوزادزه)سپیدرود(
مدافع 21 ساله و جوان تیم ملی گرجستان یکی از 
خریدهای علی کریمی برای حل مشکلات دفاعی سپیدرود 
 رشت بود. او قبل از حضور در جمع سرخپوشان گیلانی در 31 
بازی پیراهن »سیونی بولنیسی« گرجستان را بر  تن کرده و 
در این مدت یک گل هم به ثمر رسانده است. این مدافع جوان 
در این مدت 6 کارت زرد هم دریافت  کرده تا نشان دهد از 

خشونت هم برخوردار است.  
روماچاچوا)سپیدرود(

سپیدرود رشت که شاید فعال ترین تیم در نقل وانتقالات 
نیم فصل بود، به جز لوکا نوزادزه یک مدافع گرجستانی  دیگر 
هم جذب کرد. روما چاچوا، بازیکن 21 ساله تیم ملی امید 
گرجستان سابقه بازی در لیگ داخلی این کشور  را دارد و 

خیلی شناخته شده به حساب نمی آید.  
کومیشوکو)سپیدرود(

به جز 2 مدافع گرجستانی اخیرا سپیدرود یک هافبک 
دفاعی از ساحل عاج هم جذب کرده که او نیز جوان است  و 
21 سال دارد. تنها سابقه شاخص از کومیشوکو بازی کردن 
در تیم های پایه ساحل عاج بوده و در رده باشگاهی  کارنامه 

چندان مهمی ندارد. 
لاشاتوتادزه)نساجی(

نساجی مازندران هم از جذب بازیکنان خارجی 
در نیم فصل صرف نظر نکرد و لاشا توتادزه 
مدافع 30 ساله و  گرجستانی سابق دینامو 
تفلیس را به ترکیب خود افزود. این مدافع 
187 سانتی متری چپ پا است و قابلیت بازی 
 در دفاع چپ را هم دارد. این بازیکن 
گرجستانی که فوتبال خود را 
از تیم های پایه دیناموکیف 
اوکراین آغاز کرده،  با وجود 9 
بار پوشیدن پیراهن تیم امید 
گرجستان در تیم بزرگسالان 

این کشور سابقه بازی ندارد. 

درباره 9 بازیکن خارجی ای که در نیم فصل به فوتبال ایران آمدند

میلیاردرهای  رنگین پوست! 

؟؟؟؟؟  

؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟

تغییرات مشهود در ترکیب تیم برانکو، این تیم را به کسب دو جام امیدوار کرده است

چهره قهرمانِ پرسپولیس

شهروند| پرسپولیس زودتر از 
سایر مدعیان لیگ از چهره جدید 
خود در نیم فصل دوم رونمایی 
کرد. در روزی که برانکو به خاطر 
محرومیت کنار زمین حضور 
نداشت و کامیابی نیا در ترکیب 
سرخپوشان غایب بود، این تیم 
توانست با گل دقایق پایانی خرید جدید و جوان خود سپیدرود را یک بر صفر شکست 
دهد و به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی پای بگذارد. از میان ملی پوشان علیرضا 
بیرانوند و مهدی ترابی با نظر برانکو استراحت کردند اما نوراللهی که در جام ملت ها 
کمتر بازی کرده بود، در این مسابقه حساس در رشت به میدان رفت. از سویی 
بازیکنان جدید پرسپولیس نظیر مهدی شیری، مهدی شریفی، سروش رفیعی و 
ماریو بودیمیر در این مسابقه به میدان رفتند تا این تیم چهره جدیدی به خود بگیرد. 
بعد از یک سال محرومیت از جذب بازیکن حالا برانکو دستش روی نیمکت هم باز 
است تا بتواند از بازیکنان بیشتری در ترکیب خود بهره ببرد. در سمت مقابل هم 
سپیدرود با هدایت علی کریمی امیدوار بود با توجه به میزبانی از این دیدار بتواند 
پرسپولیس را متوقف و در جام حذفی به جمع 8 تیم برتر برسد. نماینده گیلان که 
در نیم فصل با توجه به خریدهای پرتعداد کاملا دگرگون شده، با درخشش دروازه بان 
خود و البته در یک بازی نسبتا پایاپای تا وقت های تلف شده نیمه دوم مقابل حملات 
پرسپولیس دوام آورده بود اما درنهایت در دقیقه 93 در شلوغی محوطه جریمه 
سعید کریمی توانست در اولین بازی رسمی برای پرسپولیس یک گل سرنوشت ساز 
به ثمر برساند. این بازیکن که در نیم فصل برای سهمیه امید جذب شده، به عنوان 
یار جایگزین وارد زمین شد و دروازه خالی سپیدرود را باز کرد تا آب سردی بر پیکر 
رشتی ها ریخته باشد. البته برخی معتقدند ضربه سر اول که توسط شجاع خلیل زاده 
زده شد، با خطا همراه بوده و داور می توانست با گرفتن این خطا بازی را به وقت 
اضافه بکشاند. به  هرحال پرسپولیس با گل ثانیه های پایانی پدیده جدید خود به 
یک چهارم نهایی جام حذفی رسید و حریف پدیده شد. قطعا برانکو در بازی های 
بعدی با اضافه شدن بیرانوند، کامیابی نیا و ترابی می تواند نمایش بهتری را از تیمش در 
زمین ببیند. هواداران پرسپولیس هم با توجه به خریدهای نامدار این تیم در نیم فصل 
امسال امیدوارند علاوه بر کسب سومین قهرمانی متوالی لیگ، در جام حذفی هم بعد 

از سال ها کاپ قهرمانی را بالای سر ببرند. 

امیر قلعه نوعی: »همه می دانند که من از منتقدان 
کی روش بودم ولی این خوب نیست که موقع رفتن وی 
فقط 2-3 نفر در فرودگاه حاضر باشند. ما می توانستیم 
همان تابلوفرشی را که زحمت کشیده و تهیه کردند شب 
قبل از سفر کی روش  در یک مراسم خوب به او بدهیم و 
مسئولان فدراسیون هم باید در آن مراسم حضور پیدا می کردند. به هر حال این 
مربی 8 سال سرمربی  تیم ملی ما بوده و نباید وقت رفتنش با او این گونه برخورد 
می شد. همان طور که آقای چراغپور گفت، این همه هزینه را برای کی روش کردیم 

اگر من بودم می گفتم او بماند.«

رضا قوچان نژاد: »من در تیم سیدنی هستم که به 
قهرمانی لیگ استرالیا برسیم و بهترین عملکرد را در لیگ 
قهرمانان آسیا داشته باشیم. هر دو تورنمنت برای ما مهم 
هستند و امیدوارم تا جایی که می توانم، به تیم کمک کنم. 
من می توانم در پست های زیادی بازی کنم، اما فکر می کنم 
بهترین پستی که می توانم در آن حضور یابم، مهاجم نوک 
است. خیلی مشتاقم که کارم را در این تیم آغاز کنم؛ هفته به هفته پیش می رویم 
و امیدوارم روز به روز بهتر شویم. روز گذشته وارد سیدنی شدم و همه چیز مثبت 

است. این جا با گروهی فوق العاده مواجه شدم و ما می توانیم بهتر و بهتر شویم.«

هیجان انگیز

تریبون

کارلوس کی روش بعد از هشت سال کار در تیم ملی ایران با ناکامی در رسیدن به فینال جام ملت های 
آسیا به صورت قطعی به دوران همکاری خود با ایران پایان داد، تا سایت آ اس کلمبیا از سفر او به بوگوتا 
پایتخت این کشور تا پایان هفته خبر بدهد. بنا به خبر منتشر شده در این سایت کی روش اواخر هفته 
جاری و تا روز پنجم فوریه وارد فرودگاه بوگوتا می شود تا مراحل نهایی عقد قرارداد سه ونیم ساله با 
فدراسیون کلمبیا را انجام و به صورت رسمی کار جدید خود را آغاز کند. آ اس به نقل از کی روش بعد از 
ترک ایران نوشت: »چند روزی در لیسبون کنار خانواده اش استراحت خواهد کرد و سپس با دو دستیار 

مدنظر راهی بوگوتا می شود.« قرار است کی روش چهار دستیار با خود به کلمبیا ببرد.

تیتربازی

ره
چه
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

 
با قطعی شدن جدایی کارلوس کی روش از تیم ملی 
فوتبال ایران،  بازیکنان اصلی این تیم در اینستاگرام 
خود  پست های احساسی جالبی را منتشر کردند. 
تقریبا همه نفرات تیم ملی عکسی از خود با کارلوس 
کی روش منتشر  کردند و در این بین اشکان دژاگه 
کاپیتان ایران متن جالبی را هم در صفحه اش قرار داد. 

او نوشت:   »تقریبا 8  سال کنار هم... متشکرم از تمام 
تلاش هایى که شما برای فوتبال ایران انجام دادید.

امیدوارم روزی زحماتی كه  برای فوتبال ما و مخصوصا 
برای همه این بازیکنان جوان ایرانی انجام دادید، 
احساس و درک کنند. شما همیشه  در قلب ما باقی 
می مانید؛ ایران دلتنگ شماخواهد بود... تشکر از شما.«

ت
وش

س ن
عک

ماجرای حضور دوملیتی ها در تیم امید به دلال بازی ختم شد

عصیان کرانچار؛ بازیکن دورگه نمی خواهم!
شهروند|چند هفته پیش بود که خبر حضور دو 
بازیکن دورگه در تمرینات تیم ملی امید حسابی سروصدا 
کرد؛ در آن مقطع مدیران تیم امید اعلام کردند که به 
تبعیت از تیم ملی بزرگسالان برای تقویت تیم دوم ایران 
در راه رسیدن به المپیک توکیو قصد دارند چند بازیکن 
ایرانی الاصل که در کشورهای دیگر توپ می زنند را به 
تیم ملی امید دعوت کنند تا با مهیاشدن شرایط بتوانند 
بازی کنند. حالا اما با گذشت حدود یک ماه از این ماجراها 
نه  تنها آن دو بازیکنی که به ایران آمدند و در تمرینات 
امید ی ها حضور یافتند، دیپورت شده اند که اخبار حضور 
سایر دورگه ها در ایران هم یکی یکی تکذیب می شود. اما 

دلیل این موضوع چیست؟
دوبازیکنیکهتأییدنشدند

حدود یک ماه پیش زلاتکو کرانچار در لیست بازیکنانی 

که به تیم امید دعوت کرد، نام دو بازیکن ناشناخته را هم 
قرار داد: آرش شرقی و عرفان اردستانی. آرش شرقی، 
دروازه بان ایرانی و 18 ساله ای است که گفته می شد در 
تیم گالاتاسرای ترکیه توپ می زند و اردستانی که یکی، دو 
بار نامش برای تیم ملی بزرگسالان هم مطرح شده بود، در 
فوتبال آمریکا حضور دارد. اردستانی در عضویت تیم اورنج 
کانتی آمریکا است که مالکان ایرانی دارد و در لس آنجلس 
فعالیت می کند. از این رو کرانچار آنها را دعوت کرد تا در 
تمرینات سبک بازی شان را ببیند؛ در پایان اردو اما کرانچار 
آنها را نپسندید و به کشورهای ترکیه و  آمریکا برگشتند. 
بعد از این اتفاق بود که نام های متعدد دیگری برای حضور 
در تیم امید مطرح شد و رزومه بازیکنان دورگه ای که از نظر 
سنی شرایط حضور در امیدها را داشتند، در اختیار کرانچار 

قرار گرفت.

عصیانکرانچار!
سرمربی کروات تیم امید که خودش از حضور بازیکنان 
دوملیتی در تیم ملی ایران استقبال کرده بود، از جایی به 
بعد نظرش درباره این نفرات کاملا تغییر کرد. نخستین 
موردی که باعث عصبانیت کرانچار بود، به آرش 
شرقی برمی گشت؛ دروازه بانی که گفته می شد در تیم 
گالاتاسرای ترکیه توپ می زند اما بعدها مشخص شد که 
او اصلا قراردادی با تیم ترکیه ای ندارد و فقط در صورتی 
می تواند قرارداد ببندد که در تیم ملی امید ایران بازی کرده 
باشد. همچنین عرفان اردستانی هم کیفیت فنی لازم را 
نداشت تا کرانچار قید آنها را بزند. در ادامه نفرات دیگری 
به سرمربی تیم امید معرفی شدند. در رزومه این بازیکنان 
دوملیتی که به دست کرانچار رسیده، به نظر می رسید 
بازیکنان مذکور نفرات قابل اعتمادی هستند اما وقتی 
مسئولان تیم امید به بررسی شرایط نفرات معرفی شده 
پرداختند، متوجه شدند که درباره تقریبا همه آنها 
رزومه  با سابقه بازی شان متفاوت است؛ یعنی به نوعی 
برای حضورشان در تیم امید سندسازی شده بود. وقتی 
درخواست ها از کرانچار از سوی برخی واسطه ها زیاد شد 
هم این مربی تصمیم گرفت روی بازیکنان دورگه  برای 
تیم امید خط قرمز بکشد و با همین نفرات فعلی کارش 

را ادامه دهد.
دورگههاازتیمملیبهدنبالرزومهبودند!

در کشورهای صاحب فوتبال وقتی یک بازیکن خارجی 
می خواهد قراردادی را با باشگاهی امضا کند، حضور در 
لیست تیم های ملی کشور خودش بسیار اهمیت دارد. از 
این رو گفته می شود چند نفر که واسطه معرفی دورگه ها 
به تیم امید بودند، سعی داشتند در این ماجرا برای 
بازیکنان مورد نظر با حضور در تیم ملی امید ایران رزومه 
ملی پوش بودن جمع کنند و راحت تر بتوانند قرارداد 
آنها را در خارج از کشور به امضا برسانند. اتفاقی عجیب 
که خوشبختانه مسئولان تیم امید خیلی زود متوجه آن 
شدند و جلوی حضور چنین بازیکنانی را گرفتند. در این 
شرایط هم کرانچار سعی دارد با بازیکنان حاضر در لیگ 
ایران کارش را جلو ببرد و تیمش را برای حضور در المپیک 

توکیو آماده کند.

 پنجشنبه
معارفه رسمی 
 کی روش
 در کلمبیا


